
Id: 466BAB93-21F6-49BC-B64E-D55AF70E0A11. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 179/2024 

BURMISTRZA GMINY KOZIENICE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozszerzenia jednolitego rzeczowego wykazu akt dla Urzędu Miejskiego w Kozienicach 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. poz. 

1465) art. 6 ust.  2d ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. 2020 r. 

poz. 164 z późn. zm.) i  § 4 ust. 9 rozporządzenia z dnia 18 stycznia 2011 r. Prezesa Rady Ministrów w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwów zakładowych (Dz.U. 2011 r. Nr 14, poz. 67) w porozumieniu z Dyrektorem Archiwum 

Państwowego w Radomiu, zarządzam co następuje: 

§ 1. Jednolity rzeczowy wykaz akt organów gminy i związków międzygminnych oraz urzędów 

obsługujących te organy i związki, stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, rozbudowuje się dla Urzędu Miejskiego 

w Kozienicach o nowy symbol i hasło klasyfikacyjne, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy oraz koordynatorowi czynności 

kancelaryjnych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz Gminy Kozienice 

 

         Mariusz Prawda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 466BAB93-21F6-49BC-B64E-D55AF70E0A11. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 179/2024 

Burmistrza Gminy Kozienice 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

 

Urząd Miejski w Kozienicach 

Rozbudowa rzeczowego wykazu akt -  nowy symbol i hasło klasyfikacyjne 

Symbole klasyfikacyjne Hasło klasyfikacyjne Oznaczenie 

kategorii 

archiwalnej 

Uszczegółowienie hasła 

klasyfikacyjnego 
I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 

  153  Ochrona osób zgłaszających 

naruszenia prawa unijnego 
B* okres przechowywania 

uzależniony jest od 

obowiązujących 

przepisów prawa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 466BAB93-21F6-49BC-B64E-D55AF70E0A11. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Burmistrza Gminy Kozienice 

w sprawie rozbudowy jednolitego rzeczowego wykazu akt 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2d ustawy z dnia 14 lipca 1983 roku o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. 

U. z 2020r. poz.164 z późn. zm.), burmistrz w uzasadnionych przypadkach może dokonać uzupełnienia 

jednolitego rzeczowego wykazu akt poprzez dodanie nowych symboli i haseł klasyfikacyjnych, co wymaga 

uzgodnienia z właściwym archiwum państwowym. 

W związku z pojawieniem się nowego zadania dotyczącego ochrony sygnalistów, urząd zobowiązany jest 

posiadać przepisy dotyczące zgłoszeń wewnętrznych w ramach ochrony sygnalistów. 

Ustawa z dnia 14 czerwca 2024 roku o ochronie sygnalistów, która ma na celu wdrożenie regulacji ochrony osób 

zgłaszających naruszenia prawa nakłada na instytucje publiczne, w tym również urzędy gmin, obowiązek 

przyjmowania i rejestrowania zgłoszeń od sygnalistów. Przepisy te są uzupełnieniem europejskiej Dyrektywy 

2019/1937 z dnia 23 października 2019 roku, która również zobowiązuje państwa członkowskie Unii 

Europejskiej do wprowadzenia odpowiednich rozwiązań prawnych. 

W związku z wprowadzeniem ustawy zaistniała potrzeba rozbudowania jednolitego rzeczowego wykazu akt. 

W obowiązującym jednolitym rzeczowym wykazie akt nie występuje właściwy symbol i hasło dla akt dot. ww. 

czynności.  Brak symboli w powyższym zagadnieniu utrudnia klasyfikację spraw w bieżącej pracy.  

Wobec powyższego wydanie przedmiotowego zarządzenia jest uzasadnione. 

 


